COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 45-A, DE 2019, DO SRº BALEIA ROSSI

E OUTROS, QUE "ALTERA O SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (PEC04519 )

REQUERIMENTO N°

   (Do Sr. Vitor Lippi)

Requer a inclusão de convidado ao
Requerimento de Audiência Pública de nº
14/2019, aprovado nesta Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

inclusão do nome do Senhor Carlos Melles, Presidente do SEBRAE para

participação na Audiência Pública que vai discutir a PEC n° 045/2019, da

Reforma Tributária, proposta pelo Requerimento de número 14/2019, do nobre

colega Alcides Rodrigues, pela necessidade  de discutir os impactos desta

reforma nas micro e pequenas empresas, setor que mais emprega no país,

portanto, essencial a economia e assim, entendermos que esta importante

instituição deve se pronunciar acerca do tema.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2019.

_______________________________________________

Deputado (a) Vitor Lippi (PSDB/SP)